1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.08.2017 г.

	№374

Томская область

г. Кедровый

	О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 15.05.2013 № 270 «О создании Комиссии по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам социальной инфраструктуры в  муниципальном образовании «Город Кедровый»

            В целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», утвердившего Правила обеспечения условий доступности для инвалидов жилых  помещений и общего имущества в многоквартирном доме
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести изменения в постановление администрации города Кедрового от 15.05.2013 №270 «О создании Комиссии по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам социальной инфраструктуры в  муниципальном образовании «Город Кедровый» (далее – Постановление):
а) изложить наименование Постановления в новой редакции:
«О создании комиссии по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам социальной инфраструктуры и обследованию жилых помещений инвалидов и  общего  имущества  в многоквартирных домах, в которых  проживают  инвалиды в  муниципальном образовании «Город Кедровый»;
б) изложить преамбулу Постановления в новой редакции:
«На основании распоряжения Губернатора Томской области от 30.01.2013 № 22-р «О проведении в Томской  области паспортизации объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения», в целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», утвердившего Правила обеспечения условий доступности для инвалидов жилых  помещений и общего имущества в многоквартирном доме, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кедровый», в целях реализации норм законодательства о социальной защите и поддержке инвалидов и маломобильных граждан»;
в)  пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
           «2. Утвердить Положение о Комиссии по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам социальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Город Кедровый», а также по обследованию жилых помещений инвалидов и  общего  имущества  в многоквартирных домах, в которых  проживают  инвалиды, согласно приложению № 2.»(далее - Положение);
            г) изложить наименование Положения, утвержденного Постановлением, в новой редакции:

           «Положение о Комиссии по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам социальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Город Кедровый», а также по обследованию жилых помещений инвалидов и  общего  имущества  в многоквартирных домах, в которых  проживают  инвалиды»
д) пункт 1 Положения, после слов «социальной инфраструктуры» дополнить следующими словами: «и по обследованию жилых помещений инвалидов и  общего  имущества  в многоквартирных домах, в которых  проживают  инвалиды»;

          е) пункт 3 Положения дополнить  подпунктами 11, 12, 13,14 следующего содержания:
         «11) проведение обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором постоянно проживает инвалид и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида;
           12) Разработка плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утверждаемого органом местного самоуправления (далее – план мероприятий);
           13) По результатам обследования, оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида в соответствии с Постановлением, а также планом мероприятий;
           14) Проведение проверки экономической целесообразности такой реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома  в целях приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме.».
           ж)  дополнить часть  IV Положения подпунктами 12, 13 следующего содержания:
           «12. По результатам проверки экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида, комиссия принимает решение: о экономической целесообразности или нецелеобразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид.
            13.  Результатом работы комиссии является заключение о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или отсутствии такой возможности.».
2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

4.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева